
№ 3206 от 28.12.2017 г. «О поощрении» 

 

            В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 

28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы 

города Железногорска» (в редакции постановления администрации города Железногорска 

от 31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленное ходатайство от 06.12.2017 № 4071, в 

связи со 100 - летием со дня образования комиссий по делам несовершеннолетних, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

             1. Наградить Почетной грамотой главы города Железногорска  за значительный 

вклад по защите прав и законных интересов несовершеннолетних: 

 -Шелестову Наталью Анатольевну - директора областного казенного учреждения 

социального обслуживания населения системы социального обеспечения «Железногорский 

межрайонный Центр социальной помощи семье и детям»; 

 -Полехину Валентину Павловну - члена комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав, заведующую отделения  профилактики безнадзорности детей и подростков  

областного казенного учреждения социального обслуживания населения системы 

социального обеспечения «Железногорский межрайонный Центр социальной помощи 

семье и детям»; 

 -Володскую Аллу Алексеевну - социального педагога отделения  профилактики 

безнадзорности детей и подростков областного казенного учреждения социального 

обслуживания населения системы социального обеспечения «Железногорский 

межрайонный Центр социальной помощи семье и детям» ; 

 -Отрубянникову Елену Ивановну - специалиста по социальной работе отделения  

профилактики безнадзорности детей и подростков областного казенного учреждения 

социального обслуживания населения системы социального обеспечения «Железногорский 

межрайонный Центр социальной помощи семье и детям»; 

 -Коблову Ольгу Васильевну - социального педагога отделения психолого-

педагогической помощи областного казенного учреждения социального обслуживания 

населения системы социального обеспечения «Железногорский межрайонный Центр 

социальной помощи семье и детям»; 

 -Гобокан Ирину Анатольевну - социального педагога отделения психолого-

педагогической помощи областного казенного учреждения социального обслуживания 

населения системы социального обеспечения «Железногорский межрайонный Центр 

социальной помощи семье и детям»;  

 -Надобных Ларису Николаевну - заместителя директора по воспитательной работе 

областного бюджетного профессионального образовательного учреждения  

«Железногорский горно-металлургический колледж». 

 2. Рекомендовать руководителям указанных выше учреждений произвести выплаты 

денежных премий награжденным согласно положению  о Почетной грамоте главы города 

Железногорска.  

 3. Наградить Благодарностью главы города Железногорска за целенаправленную 

и эффективную работу по профилактике  правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних: 

 -Завадскую Светлану Яковлевну - бывшего заместителя председателя комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Железногорска, 

проработавшую  в этой области 17 лет; 

       -Новикову Нину Павловну - бывшего ответственного секретаря  комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Железногорска, 

проработавшую  в этой области 25 лет; 

      -Силаева Валерия Васильевича - члена комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав, заместителя начальника отдела участковых уполномоченных полиции и 

подразделения по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела  МВД России 

«Железногорский» - начальника отделения по делам несовершеннолетних, подполковника 

полиции; 



 2 

       -Любимову Ирину Ивановну - члена комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав, заместителя начальника Управления образования администрации города 

Железногорска; 

        -Гаврилову Нину Михайловну - члена комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав, начальника отдела опеки и попечительства Управления социальной 

защиты и охраны здоровья населения города Железногорска; 

      -Захаренко Галину Евгеньевну - социального педагога  муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»; 

      -Новикову Елену Николаевну - социального педагога  областного казенного 

общеобразовательного учреждения «Железногорская школа для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

       -Свинареву Ирину Ивановну - социального педагога  муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7»; 

      -Наумочкину Наталью Александровну - социального педагога муниципального 

вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения  «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа»; 

        -Полтеву Елену Александровну - старшего инспектора отделения по делам 

несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по 

делам несовершеннолетних межмуниципального отдела  МВД России «Железногорский», 

майора полиции; 

       -Кошкарова Константина Витальевича - старшего инспектора отделения по 

делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения 

по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела  МВД России 

«Железногорский», майора полиции; 

      -Хотину Елену Владимировну - заместителя председателя комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, главный специалист - эксперт по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации города Железногорска; 

 -за освещение вопросов по профилактике правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних Луневу Ольгу Юрьевну - корреспондента Муниципального 

автономного учреждения «Редакция газеты «Железногорские новости».  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В. И. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                         Д.В. Котов   

 


